
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
FACULDADE DE DIREITO – FADIR 

COORDENAÇÃO CURSO RELAÇÕES INTERNACIONAIS 
 
  

   
P O R T A R I A     Nº 1949/ 2019 

  
 

  
  O Coordenador Adjunto do curso de Mestrado em Direito e Justiça 
Social da Universidade Federal do Rio Grande – FURG, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Portaria 1.842/2011 do Gabinete do Reitor, 
   
 
 

RESOLVE:  
 
  Designar os membros abaixo para compor a Comissão de seleção do 
processo seletivo da Turma Especial do Segundo Semestre de 2019.   
 

Prof.ª Dr.ª Maria Claudia Crespo Brauner (Coordenadora) 
Prof. Dr. Luciano Vaz Ferreira 
Prof. Dr. Felipe Franz Wienke 
Prof. Dr. Hemerson Luiz Pase 
Prof. Dr. Daniel Marchiori Neto 
Prof. Dr. Eder Dion de Paula Costa  
Prof. Dr. Anderson O.C. Lobato (suplente) 

 
 
 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Coordenação do Curso de Mestrado em Direito e Justiça Social 

Em 16 de julho de 2019. 
    

 
 
 
 
  

Prof. Dr. Eder Dion de Paula Costa 
Coord. Adjunto do Curso de Mestrado em Direito e Justiça Social 


